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Referat – Hovedbestyrelsesmøde d. 18. december 2025 
Sted: Online (Teams) 

 

Deltagere på mødet: 

Annette Lunau – Landsformand 

Kim V. Poulsen – Landsnæstformand 

Jannie Christensen – Kreds 1 

Ole Rahbech – Kreds 2 

Mette Damkjær – Kreds 3 

Annette Höft – Kreds 4 

Dorte Dabelsteen – Kreds 5 

Kristine Rye Svendsen – Kreds 6 

Anita Friis Heidemann – Regnskabsfører 

Jan E. Nielsen – Forretningsfører og referent 

 

Godkendelse af dagsorden og opfølgning fra sidste møde 
Dagsorden og referat fra sidste møde blev godkendt uden bemærkninger. 

Nyt fra formand/FU 
Arealudvalget: Der er modtaget en henvendelse fra en interesseret i Kreds 6. Kredsformændene opfordres 

til at pege på kandidater. Forslag om fælles opslag på kredsenes Facebook-sider. 

 

Opfølgningspunkter: Kim har udarbejdet oversigt over hængepartier. Forslag om ekstra HB-møde i januar 

hvor vi gennemgår disse samt evt. hængepartier fra 2025. HB-mødet afholdes 6. januar kl. 19.00. 

 

Det var nogle som havde oplevet problemer med Klubmodul appen som ikke kan håndtere flere adresser 

ved kørsler, det er et lovkrav at alle adresser er på. 

Vejledning til app for udlæg og kørsel udarbejdes af Kim og Anita. 

 

Undersøgelse om honorering: Der udsendes spørgeskema til lokalforeninger, kredse og landsudvalg i star-

ten af januar med svarfrist 31. januar. 

Så vi kan få opdaterede oplysninger om brugen af honorering inden landsmødet. 

Nyt fra sekretariatet 
Webinarer: To webinarer gennemført For revisorer og kasserer med 68 og Årsafslutning i Klubmodul med 

48 deltagere. De to første blev finansieret af landsforeningen fremover bliver disse kurser brugerfinansie-

ret. Kursus for nye kasserere i Klubmodul planlægges. 
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Superbrugere: Det blev besluttet at lave webinarer for superbrugere i marts måned så de kan få opdateret 

deres viden og det laves i disse tre kategorier (økonomi, administration og hjemmeside). Der budgetteres 

med ca. 5.000 kr. 

 

Kredsmesterskab i Nosework: Kreds 6 har efterspurgt en udvikling af beregner programmet og tilmeldings-

systemet i Klubmodul så man kan lave kredsmesterskaber gennem Klubmodul, Det er en kredsbeslutning 

og kredsene skal betale for ændringer i programmerne Klubmodul og beregner programmet. Det viser sig 

at der ikke er opbakning i kredsene til denne udvikling. Så udviklingen droppes, Dorte giver besked til KU. 

Hundespillet: Hovedbestyrelsen blev orienteret om status på Hundespillet. Aftalen med Anette Fonder Ni-

elsen er underskrevet, og det grafiske setup er på plads. Der foregår korrekturlæsning af spørgsmålene. Det 

forventes, at materialet er færdigt til trykning senest den 15. januar, hvorefter produktionen af de 1.000 

First edition spil igangsættes. 

Status medlemstal: vi har pr. d.d. 12276 medlemmer i DcH og det 98 flere end sidste år på denne tid. 

En Hund Efter Natur 
På baggrund af endnu et afslag på fondsansøgning og de samlede afslag, der er modtaget, har det ikke væ-

ret muligt at opnå den nødvendige finansiering af projektet. Hovedbestyrelsen har derfor besluttet at af-

slutte projektet. Friluftsrådet vil efterfølgende blive orienteret om beslutningen, idet de har bakket fuldt op 

om projektet og var indstillet på at medfinansiere det. 

Budgetter 2026/27 
Budgetterne for Hovedbestyrelsen, sekretariatet og Landsforeningen og landsudvalgene blev gennemgået. 

Gennemgangen af de indsendte budgettilpasninger fra udvalgene viste, at besparelsesniveauet ikke var til-

strækkeligt. Det blev derfor besluttet at foretage en generel reduktion på ca. 6 % af de indleverede budget-

ter. Udvalgene orienteres efterfølgende om de økonomiske rammer og eventuelle konsekvenser heraf. 

Momsregler drøftet og vejledning er sendt ud til henholdsvis lokalforeninger, kreds og landsforeningsud-

valg. Vi stadig DcH som momsfrie foreninger. 

 

Dommerhonorar 

Agilityudvalget har forespurgt om muligheden for udbetaling af dommerhonorar ved agilitykonkurrencer. 

Hovedbestyrelsen kan ikke tage stilling til dette forslag, da det vil åbne for, at alle dommere i DcH kan få 

honorar (vi kan ikke forskelsbehandle). Det vil få store økonomiske konsekvenser for kredse og lokalfor-

eninger. 

Hovedbestyrelsen opfordrer til at sende et forslag til landsmødet, så alle kan være med til at behandle 

dette. 
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Det vil naturligvis hænge sammen med beslutning om det skal være muligt at udbetale 

honorar i DcH, som skal endeligt behandles på landsmødet. 

Opfølgning på formandsmødet 
Drøftelser udsættes til HB-mødet den 6. januar 2026. 

Gebyr på Bank Connect i Klubmodul (forbind med bank) 
Vi blev i slutningen af november gjort opmærksom på at det vil komme til at koste noget at have Bank Con-

nect i lokalforeningerne og at de vil blive opkrævet 39,- plus moms pr. måned. Vi har så i DcH fået et tilbud 

på et gebyr på 29 kr. + moms pr. måned pr. lokalforening fra 1. januar 2026. Det bliver en udgift på kr. 435 

pr. år. 

Da det er et gebyr, som er varslet med meget kort frist, har hovedbestyrelsen besluttet at landsforeningen 

betaler de første tre måneder og at dem der så ønsker at fortsætte med at benytte denne ydelse selv må 

betale for den. Information udsendes i nyhedsbrev. 

Nordisk Udvalg 
Generationsskifte i Nordisk Udvalg (NU) 

Hovedbestyrelsen blev orienteret om, at Nordisk Udvalg (NU) er i gang med et glidende generationsskifte 

med henblik på at forberede en kommende overgang, idet Landsmødet fortsat har den endelige beslut-

ningskompetence. 

NU anmodede i den forbindelse om godkendelse af, at Vinni Rieber Dahl (DcH Vejle) optages i udvalget.  

Hovedbestyrelsen godkendte indstillingen. 

Rallyudvalget 
Udvalget ønsker en aldersgrænse for hunde ved konkurrencer og det blev drøftet. Udvalget opfordres til at 

fremsende forslag til hovedbestyrelsen som så vil blive taget op. 

Ny lokalforening i DcH 
DcH Østfyn har søgt om optagelse i landsforeningen. Hovedbestyrelsen godkendte optagelsen. Velkomst-

brev udsendes. 

Næste møder 
6. januar 2026 og 22. februar 2026. 

 


